АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2013                                                      № 668

Об утверждении Положения об организации и проведении городского конкурса

на лучшую Инструкцию пользователя сайта ГОСУСЛУГ

В соответствии с Федеральным законом от 27.10.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», в рамках проведения

мероприятий, посвященных празднованию Дня Интернета в России

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об организации и проведении городского конкурса на

лучшую Инструкцию пользователя сайта ГОСУСЛУГ согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов

местного самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления

Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

И.о. Мэра городского округа,

первый заместитель Мэра         И.В. Садыкова

Зубкова Л.С.

Разослать: Плотникова Е.Ю, Дениченко В.В., Тимошенко И.Л.

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

городского округа Стрежевой

от 20.09.2013 № 668

ПОЛОЖЕНИЕ

об организации и проведении городского конкурса на лучшую Инструкцию

пользователя сайта ГОСУСЛУГ

1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение устанавливает цели, порядок организации и проведения

городского конкурса на лучшую Инструкцию пользователя сайта ГОСУСЛУГ
(далее – Конкурс).

1.2. Конкурс проводится в честь празднования Дня Интернета в России, который

состоится 30.09.2013.

1.3. Учредителем и организатором Конкурса является Муниципальное казенное

учреждение  Администрация городского округа Стрежевой (далее – Организатор).

2. Цели и задачи

2.1. Популяризация среди молодежи пользования сайтом ГОСУСЛУГИ

(http://epgu.gosuslugi.ru/pgu).

2.2. Создание удобной Инструкции пользователя сайтом ГОСУСЛУГИ

((http://epgu.gosuslugi.ru/pgu) для граждан города с целью популяризации электронных

государственных и муниципальных услуг.

3. Участники Конкурса

Конкурс проводится среди учащихся 9-11 классов образовательных организаций

городского округа Стрежевой.

4. Порядок и условия проведения Конкурса

4.1. Сроки проведения: с 23.09.2013 по 29.09.2013.

4.2. Участникам необходимо создать пошаговую инструкцию пользователя сайтом

ГОСУСЛУГИ в формате текстового документа Word или презентации Power Point

объемом не более 5 Мб.

4.3. Готовые материалы доставляются до 17 часов 29.09.2013 Организатору

конкурса одним из следующих способов:

 направить на адрес электронной почты начальника Отдела программного

обеспечения Финансового управления Администрации Plotnikova@admstrj.tomdk.ru в

заархивированном файле. Архив должен содержать заявку по форме согласно

приложению к настоящему положению  и Инструкцию в формате, указанном в пункте 4.2.

данного раздела.

 направить на бумажном носителе по адресу: 636780, Томская область,

г.Стрежевой, ул.Ермакова 46а, здание Администрации городского округа Стрежевой,

2 этаж, кабинет № 23.

http://epgu.gosuslugi.ru/pgu
http://epgu.gosuslugi.ru/pgu
mailto:Plotnikova@admstrj.tomdk.ru

5.  Критерии оценки Конкурса

5.1. Критериями оценки являются:

- целостность – общий смысл Инструкции очевиден и ясен, каждая его часть

соответствует общему замыслу и предполагаемому результату;

 последовательность и связность: подробно расписаны шаги регистрации и

получения услуг;

 оригинальность: учитывается нестандартный и творческий подход к созданию

инструкции;

 практическая значимость: инструкция должны быть полезна другим

пользователям.

5.2. Максимальное количество баллов по каждому оценочному критерию – 5.

6. Жюри Конкурса

6.1. Жюри формируется из числа специалистов Отдела программного обеспечения

Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой  и Управления

делами Администрации городского округа Стрежевой.

6.2. Решение жюри оформляется протоколом, который подписывают все члены

жюри.

7. Подведение итогов и награждение

7.1.  Победитель конкурса награждается дипломом.

7.2. Награждение состоится 30.09.2013 путем направления диплома в

образовательную организацию победителя конкурса.

7.3. Инструкция победителя конкурса размещается на официальном сайте органов

местного самоуправления городского округа Стрежевой с указанием ФИО автора и

образовательной организации.

Координатор конкурса:  Зубкова Людмила Сергеевна, главный специалист

Отдела программного обеспечения Финансового управления Администрации городского

округа Стрежевой, тел. для справок: 8 (38259) 52433, Zubkova@admstrj.tomsk.ru; кабинет

№ 26а.

mailto:Zubkova@admstrj.tomsk.ru

Приложение

к Положению городского конкурса

на лучшую Инструкцию

пользователя сайта ГОСУСЛУГ

ЗАЯВКА

На городской конкурс создания лучшей Инструкции пользователя сайта

ГОСУСЛУГИ

1. Фамилия, имя участника

2. Возраст

3.
Образовательная

организация

4. Класс

5. Контактный телефон

6. Адрес электронной почты